
PŘÍLOHA POZVÁNKY NA ČLENSKOU SCHŮZI  

ZEMĚDĚLSKÉHO DRUŽSTVA TRSTĚNICE IČO 00130133 

KONANOU DNE 22. 9. 2023 

 

 

Změny některých bodů stanov navržené představenstvem ke schválení členské schůzi 

 

Návrh na usnesení k bodu č. 2 programu členské schůze: 

 

 

Stanovy společnosti Zemědělské družstvo Trstěnice se mění takto: 

 

a) dosavadní znění bodu 5., článku I. stanov: 

5. Výše základního členského vkladu, kterým se každý člen podílí na základním kapitálu 

družstva, činí 20 000 Kč. Člen se za podmínek podle těchto stanov může podílet na 

základním kapitálu družstva současně i dalším členským vkladem, jehož výše může být 

různá, avšak minimálně 10 000 Kč. Členský vklad je tvořen součtem základního 

členského vkladu a dalšího členského vkladu. 
 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

5. Výše základního členského vkladu, kterým se každý člen podílí na základním kapitálu 

družstva, činí 20 000 Kč. Člen se za podmínek podle těchto stanov může podílet na 

základním kapitálu družstva současně i dalším členským vkladem v minimální výši 

20 000 Kč. Výše dalšího členského vkladu může být pro jednotlivé členy různá, musí být 

však vždy násobkem 20 000 Kč. Členský vklad je tvořen součtem základního členského 

vkladu a dalšího členského vkladu. 

 

 

 
 

b) dosavadní znění bodu 3., článku VI. stanov: 

3. Člen může převést družstevní podíl na fyzickou osobu, která není členem družstva a je 

starší 18 let.  
 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 
 

3. Člen nemůže převést družstevní podíl na fyzickou osobu, která není členem družstva. 

Výjimkou je připuštění převodu na přímé potomky, nebo manžela, manželku člena, 

který chce svůj družstevní podíl převést. 

 



 

 

c) dosavadní znění bodu 4., článku VI. stanov: 

4. Převod družstevního podílu je podmíněn předchozím písemným souhlasem 

představenstva, o který požádá člen, který chce svůj družstevní podíl převést. Žádost o 

udělení souhlasu musí být písemná a prokazatelně doručena družstvu.  Souhlas 

představenstva s převodem družstevního podílu nelze měnit ani odvolat. Představenstvo 

je povinno projednat žádost o převod družstevního podílu do 90 dnů po jejím doručení.  
 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

 

4. Převod družstevního podílu je podmíněn předchozím písemným souhlasem 

představenstva, o který požádá člen, který chce svůj družstevní podíl převést. Bez 

předchozího písemného souhlasu představenstva je smlouva o převodu družstevního 

podílu neplatná. Žádost o udělení souhlasu musí být písemná a prokazatelně 

doručena družstvu.  Souhlas představenstva s převodem družstevního podílu nelze 

měnit ani odvolat. Představenstvo je povinno projednat žádost o převod družstevního 

podílu do 90 dnů po jejím doručení.  

 

 

 

 

 
 

d) dosavadní znění bodu 1., článku IX. stanov: 

1.  Člen má právo účastnit se členské schůze osobně nebo v zastoupení. Plná moc pro 

zastupování na členské schůzi musí být písemná a musí z ní být patrno, pro kterou 

konkrétní členskou schůzi byla udělena. Nikdo nesmí být na jednání členské schůze 

zmocněncem více než jedné třetiny všech členů družstva, jinak platí, že nemá pro 

jednání na členské schůzi udělenu žádnou plnou moc. Zastoupení člena na členské 

schůzi na základě plné moci je možné pouze jiným členem družstva. 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 
 

1.  Člen má právo účastnit se členské schůze osobně nebo v zastoupení. Plná moc pro 

zastupování na členské schůzi musí být písemná a musí z ní být patrno, pro kterou 

konkrétní členskou schůzi byla udělena. Nikdo nesmí být na jednání členské schůze 

zmocněncem více než 5 členů družstva, jinak platí, že nemá pro jednání na členské 

schůzi udělenou žádnou plnou moc. Zastoupení člena na členské schůzi na základě 

plné moci je možné pouze jiným členem družstva. 

 

 

 

 

 

 



 

 

e) dosavadní znění bodu 4., článku IX. stanov: 

4. Při přijímání usnesení, kterým členská schůze rozhoduje o jiné záležitosti, než je 

uvedena v předchozím odstavci tohoto článku, má každý člen za každých započatých 100 

tis. Kč splněné vkladové povinnosti k členskému vkladu 1 hlas.  
 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 
 

4. Při přijímání usnesení, kterým členská schůze rozhoduje o jiné záležitosti, než je 

uvedena v předchozím odstavci tohoto článku, má každý člen za každých 20 000,- Kč 

splněné vkladové povinnosti k členskému vkladu 1 hlas.  

 
 

 

 

 

 

f) dosavadní znění bodu 7., článku XIV. stanov: 
 

7. Člen družstva má právo na vydání kopie zápisu o průběhu členské schůze včetně příloh 

zápisu. Účelně vynaložené náklady spojené s pořízením kopie je člen povinen družstvu 

uhradit. 
 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 
 

7. Člen družstva má právo na vydání kopie zápisu o průběhu členské schůze. Účelně 

vynaložené náklady spojené s pořízením kopie je člen povinen družstvu uhradit. 
 
 
 
 
 

g) dosavadní znění bodu 3., článku XIX. stanov: 
 

3.  Změna stanov nabyla účinnosti schválením změny stanov členskou schůzí dne 11. 3. 

2022. 
 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 
 

3. Změna stanov nabyla účinnosti schválením změny stanov členskou schůzí dne         

22. 9. 2023. 


